«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «О звании Почётный гражданин города Усинска», утверждённое решением восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск»

четвёртого созыва от 05 июня 2012 года № 142
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

четвертого созыва на девятой сессии

 09 октября 2012 года

На основании пункта 2 статьи 5 Устава муниципального образования городского округа «Усинск» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение «О звании Почётный гражданин города Усинска», утверждённое решением восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвёртого созыва от 05 июня 2012 года № 142 следующее изменение:

Пункт 3.5 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3.5 Лицам, удостоенным звания «Почётный гражданин города «Усинска», предоставляются следующие формы поддержки (денежные выплаты и льготы):

3.5.1. Вне зависимости от места проживания на территории Российской Федерации:

- к юбилейным датам 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95 лет со дня рождения, выплачивается материальное вознаграждение в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

- в связи с назначением трудовой пенсии по старости, в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», производится ежемесячная денежная выплата в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.

3.5.2. Проживающим (зарегистрированным) на территории муниципального образования городского округа «Усинск»:

- 50 процентная льгота по оплате жилищно-коммунальных услуг.

Выплаты и льготы предоставляются по письменному заявлению гражданина, в порядке, установленном администрацией муниципального образования городского округа «Усинск».».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум  Совета муниципального образования городского округа «Усинск» (Н.Ю.Кулябов).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального

образования

А.Тян

г.Усинск

09 октября 2012 года

№ 182